
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 19Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

CONVITE N° 03/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela PORTARIA 
Nº 451 de 13 fevereiro de 2019 e com fundamento no inciso VI, do art. 43, 
da Lei 8.666/93 e alterações.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impesso-
alidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e efi ciência ao 
procedimento adotado;
R E S O L V E:
1 - HOMOLOGAR a Licitação na modalidade Convite n.º 03/2019, tipo Me-
nor Preço Global;
2 - ADJUDICAR à empresa FACE ENGENHARIA LTDA EPP, portadora do 
CNPJ (MF) nº 14.440.545/0001-23, no valor global de R$ 60.270,44 (ses-
senta mil, duzentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos), cujo 
objeto da licitação é a contratação de empresa de engenharia para pres-
tação de serviços de demolição de alvenaria, laje em concreto armado 
e estrutura metálica, drenagem, limpeza, aterramento e compactação do 
fosso da balança, execução de laje em concreto armado e nivelamento 
de piso da Unidade CERAT MARITUBA, localizada na Rod. BR 316, Km 13, 
município de Marituba/PA, a fi m de atender os objetivos da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Pará.
3 - Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo 
a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), em 29 de novembro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 502125

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1999, 25 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
032019730008508-6.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº5225884/1 , portadora do CPF nº 
281.986.382.53, Suprimentos de Fundos
no valor total de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para suprir as 
despesas da CERAT-Marabá, referente ao mês de dezembro, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO FAZENDÁRIA -FONTE DE RECURSOS: 
0301-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 20/12/2019 e a prestação 
de Contas deverá ser até o 30/12/2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2000, 25 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
322019730000279-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, car-
go Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1,  portadora do CPF nº 
147.289.152-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Re-
ais),  para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referente ao mês de 
dezembro, observando a classifi cação
orçamentária abaixo: 17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0301 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados até 20/12/2019 e o prazo de pres-
tação de contas até 30/12/2019
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2001, 25 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
262019730000279-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARIA DE NAZARÉ LIRA MORAES, car-
go Assistente Administrativo,  mat. nº5144248/1,  portadora do CPF nº 
210.323.942.34, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT-Carajás, referente ao mês de dezembro, observando 
a classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0301 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  até 20/12/2019 e o prazo de pres-
tação de contas até 30/12/2019
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2002, 25 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
052019730001544-1-CERAT-BREVES.

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEI-
RA, Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2,  portador do CPF 
nº268.613.052-00, Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais ), para suprir 
as despesas da CERAT-Breves, referente ao mês de dezembro, observando 
a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0301
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados até 29/12/2019 e o prazo de pres-
tação de contas até 30/12/2019
Simone Maria Morgado
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2003, 25 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
092019730005083-7 RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1 , portador do CPF nº 215.563.002-63, 
Suprimento de Fundos
no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir as des-
pesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de dezembro, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0301
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  até 20/12/2019 e o prazo de pres-
tação de Contas até 30/12/2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2007, 26 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº082019730004149-4
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DE NAZARÉ VIGA MAGALHÃES PANTO-
JA, cargo Gerente Fazendária, mat. nº03246329/1, portadora do CPF nº 
172.902.102-63,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos  
Reais ), para suprir as despesas da CERAT-Paragominas, referente ao mês 
de dezembro, observando
a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO 
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0301-33.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO - 33.90.39 -
SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 20/12/2019 e o prazo de 
prestação de Contas até 30/12/2019
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2008, 26 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 
102019730004589-2.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais),  para 
suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao mês de dezembro, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0301
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  até 20/12/2019 e o prazo de pres-
tação de contas até 30/12/2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 502059
PORTARIA Nº 2009, 26 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
382019730000240-3
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, matricula nº5097142/1 , portador do CPF nº 298.862.602-20, 
Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT-Serra do Cachimbo, referente ao mês de dezembro, 
observando a
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0301 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  até 20/12/2019 e o prazo de pres-
tação de Contas deverá ser até o 30/12/2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2021, 27 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
002019730027765-0.


